PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

18 Elemente te pasgyrave te konsoliduara

Viti Viti Para-
Nr Pershiaimi Shenime Ushtrimor ardhes
2017 2016
1,78 ardhura nga akiiviteti I shfrytézimit 177,543,215 60,474,863
2iNdryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proc:es _ {1,405,094)
3Té ardhura t€ tjera t€ shfrytézimit
4Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapztahzuar _
SiMallrat, lendet e para dhe sherbimet (157,309,054} {43,34%9,251)
6 Shpenzime t& personelit =
- 6.1:Paga e personelit  (4,729,450) (3,007,600)
6.2{Sigurimet shogerore e shendetesore (789,816) (502,169)
6.3, Shpenzime per pensionet i
Shuma (6) (5,519,266) (3,509,169)
7 iZhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
- 8iShpenzime konsumi dhe amortizimi {445.823) (176,046)
9 Shpenzime te tera nga veprimtarite e shfrytezimit (3,094,752} {4,610,521)
Furnitura, nentrajtime dhe sherbime (2,945,576) (4,593,031)
Tatime dhe taksa (55,152) (17,420)
| Shpenzime te tjera (94,025) (70
18: Totali | shpenzimeve (166,368,895)  (51,644,987)
11| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kiyesore 11,174,320 7,424,782
12 Te ardhura te Hera _ 536 484
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
_ib) Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera
¢) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 530 484
13 Zhvieresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14 :Shpenzime financiare (800)
15/ Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (2708), 484
15 Fitimi (Humbja) para iatimit I1,I74050 7,425,266
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (1,690,211) (1,113,800)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 5,483,839 . 6,311,466




